
 

ZPRÁVY
KLUBU ESPER ANTISTŮ V PRAZE

ADRESA : PRAHA : HLAVNÍ POŠTA, SCHRÁNKA 1069
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Klub esperantistů v Praze 
Praha 1, Řeznická 17
pošt. schránka 1069 Praha 1                                                                                       Praha, únor 1969

Všem členům a přátelům našeho KLUBU zasíláme srdečný pozdrav a toto první informační číslo. 
Víme, že pracovní a rodinné povinnosti braní mnohým přicházeti pravidelně mezi nás. Proto všem 
svým členům několikráte  do roka pošleme tento oběžník, v němž chceme přinášet  informace o 
činnosti KLUBU i o životě v esperantském světě. Budeme Vám vděčni za Vaše podněty a dopisy.

PRAVIDELNÉ SCHŮZKY ESPERANTSKÉHO KLUBU  JSOU V PRAZE 1,  ŘEZNICKÁ 17 
KAŽDÉ PONDĚLÍ PŘESNĚ O 19. HODINĚ.
Na každé schůzce máte možnost jazykového zdokonalení (úvodem je jazyková desetiminutovka, 
kterou  vede  osvědčený  učitel esperanta  Slanina  (vyslechnouti  zajímavou  přednášku, 
často doprovázenou filmem nebo barevnými diapositivy, dozvěděti se o novinkách na esperantském 
knižním trhu, zakoupit si esperantské knihy a časopisy, zazpívat si esperantské písně, seznámit se s 
novými  členy KLUBU,  pobavit  se  a  upevňovat naši  velkou  esperantskou  rodinu.  Každý měsíc 
navštíví naše schůzky i některý zahraniční turista – esperantista a tak máme možnost se dozvědět i 
mnoho zajímavého o svých přátelích v cizině.

PŘICHÁZEJTE  MEZI  NÁS  A  PŘIVÁDĚJTE  SVÉ  ZNÁMÉ!  KAŽDÝ  JE  MEZI  NÁMI 
SRDEČNÉ VÍTÁN !

Esperantský kurs pro pokročilé koná se vždy hodinu před schůzkou KLUBU v oddělené klubovně v 
Řeznické 17. Kurs vede ing. Felix. Přihlášky se stále přijímají.
Esperantský kurs pro začátečníky se koná každé úterý ve Smečkách, Vede A. Slanina.

PROGRAM KLUBU NA BŘEZEN 1969:
3.III.    Dánsko v obrazech. Přednáší prof. dr. R. Horský, předseda EK.
10.III.   AMIKECO TRANS LIMOJ. Skribado de kartoj  al  geamikoj  en aliaj  landoj  kun multaj 
subskriboj.
17.III.    JOSEFSKÝ VESELÝ VEČER. Vede Josef Vítek, odb. učitel z Mělníka.
24.III.    Výroční členská schůze. Zprávy činovníků. Rozpočet.
31.III.    Komenský a dnešní naše mírové úsilí. Přednáší prof. dr. R. Horský.

Nenechte  si  ujít  příležitost  zúčastniti  se  VESELÉHO  JOSEFSKÉHO  VEČERA,  který  má  v 
KLUBU už mnohaletou dobrou tradici. Každý člen by také určitě měl přijít na výroční členskou 
schůzi, aby se dozvěděl, co v loňském roce KLUB vykonal, jak hospodařil a jaké má plány do 
budoucna. Poznamenejte si proto datum této schůze – pondělí 24. března – a určité prijdte!

V  listopadu  byla  při  KLUBU  ESPERANTISTŮ založena  skupina  K.E.L.I. (La  Kristana 
Esperantista Ligo Internacia) a její předsedou jest Ladislav K y n č l . Členové skupiny se březnem 
počínaje budou scházeti pravidelně  čtrnáctidenně     v klubovně od 16. - 19. hodině   k studiu bible v 
esperantu. První  schůzka  bude  3.  března a  povede  ji  předseda  Klubu  dr.  R.  Horský.  Členové 



skupiny  se  žádají,  aby  si  přinesli  Nové  zákony  v  esperantu.  Noví  členové  se  mohou  hlásiti 
na schůzce. O poslání K.E.L.I. stanovy říkají toto:
"La  Kristana  Esperantista  Ligo  Internacia  (celas  unuigi  la  Kristanajn  Esperantistojn  el  diversaj 
Eklezioj kaj kredkonfesoj, kiuj akceptas la Biblion kiel la Vorton de Dio kaj Jesuon Kriston kiel sian 
Savanton  kaj  Savanton  de  la  mondo.  K.E.L.I.  forte  servas  al  Kristo  kaj  Lia  Eklezio, ĉar  per 
Esperanto, sia komuna internacia lingvo, ĝi havas la unikan eblecon konstante vivi ekumene. Regas 
en ĝiaj membroj la kredo kaj konscio, ke ili estas gefratoj en Kristo, kum-anoj en la familio de Dio. 
Ĝoje kaj dankeme ili bonvenigas ĉiujn kun-Kristanojn kiuj cedas al la gvido de la Sankta Spirito, ke 
ili partoprenu en la celhava vivo kaj Direktata laboro de K.E.L.I.
Naciaj Sekcioj de K.E.L.I. nun aktivas en 17 landoj."

MÁTE JIŽ UHRAZENÉ ČLENSKÉ PŘÍSPĚVKY
PŘÍSPĚVKY NA ROK 1 9 6 9 ???

Ne-li,  prosíme,  nebuďte  mezi  posledními  a  přiloženou  složenkou  nám poukažte  roční  členský 
příspěvek Kčs 20,-

S povděkem přijdeme i dobrovolné dary, zvláště dary na tiskový fond. Tož použijte složenky i Vy, 
kdož už jste příspěvek uhradili.

Známky  do  legitimací  Vám  vydáme  buď  osobně  na  schůzce  v  KLUBU  nebo  je  zašleme 
příležitostně  poštou.  Legitimace  jsme  loni  vystavili  všem  členům,  pokud  zaplatili  příspěvky. 
Nemáte-li legitimaci, napište si o ni ! Osamostatněním KLUBU získali jsme sice větší prostor k 
činnosti,  ale  zároveň  jsme  převzali  i  mnoho  nových  úkolů  hmotného  rázu  (úhrada  nájmu 
klubovních místností – nájem byl velmi zvýšen! – otop – světlo – poštovné )
Plňte proto řádně své finanční povinnosti a pamatujte na rozvoj našeho díla.

CESTA DO ŠPANĚL. Předseda Klubu esperantistů dr. R. Horský na podzim vydá knížku o svých 
zážitcích na cestě do Španělska, kde se súčastnil Světového kongresu esperantistů v Madridu. Cena 
knížky bude asi Kčs 12,-. Subskripce již nyní přijímá náš KLUB. Knížka bude mít řadu illustrací.

Zprávy ČSEV již nebudou vydávány a místo nich začal vycházet nový cirkulář S T A R T O . 
Adresa redakce: STARTO-ESPERANTO, Osvětový ústav, Praha 2, Blanická 4.

V y u ž i j t e možnosti půjčování esperantských knih v našem klubu! Knihy jsou půjčovány denně 
odpoledne pd  14-15  hod.  v  knihovně  EK v  Praze  1,  Týnská  ul.  Půjčuje Jaroslav  Šustr,  čestný 
předseda EK, Praha 1, Dlouhá 10.

"Co nevíte o esperantu"  – O. Kníchal
vhodná informační pomůcka zejména pro nové esperantisty, zájemce o kursy apod.
Objednávky vyřídí ESPERANTO, Osvětový ústav v Praze 2, Blanická 4

Československý esperantský výbor a přípravný výbor Českého esperantského svazu Vás zvou na
USTAVUJÍCÍ SJEZD ČESKEHO ESPERANTSKEHO SVAZU 

v Brně od 28. – 30.března 1969 (Komenského nám. 8)
Informace dostanete v našem klubu v Řeznické 17 a v Blanické ul. č. 4, Praha 2 Telef. 25-

01-62 až 4



CHCETE POSLAT PĚKNÝ DÁREK SVÝM ESPERANTSKÝM PŘÁTELŮM V CIZINĚ?
Pošlete jim luxusní publikaci INVITO, kterou vydal Čs. esperantský výbor. Stojí Kčs 13,- a můžete 
si ji objednat v Blanické č. 4 Praha 2. nebo si koupit v Klubu. Jde o knihu vydanou k padesátému 
výročí vzniku Československa. Napsal ji redaktor Čestmír Knoblcch, přeložil Dr Tomáš Pumpr.

S-ino Julie Šupichová, Praha 2 Malá Štěpánská 6 festis la 27-an de januaro sian 85-an vivjubileon.
Vizitis ŝin prezidanto de la Klubo prof. dr. R. Horský kun la kasistino Anna Bárochová por sincere 
gratuli ŝin en la nomo de ĉiuj membroj de Esperantista klubo en Praha.

Esperantský  kurs  pro  začátečníky  uveřejňuje  nový  časopis  "Pionýrská  štafeta".  Kurs  vede  Eli 
Urbanová.

S pozdravem za
Klub esperantistů v Praze

Prof. Dr. Rudolf Horský v.r.                                      Miroslava Juřenová, v.r.
předseda                                                                   jednatelka

Anna Bárochová, v.r 
pokladní


	ZPRÁVY
	KLUBU ESPER ANTISTŮ V PRAZE


